ＢＴＡＪ－２３－１０９

２０２４年 ３月１９日

関係 各位

一般社団法人日本バトン協会

理 事 長  内 田 圭 子

（公印省略）

２０２４年度全日本バトントワーリング選手権大会

新種目の導入について（ご報告）

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、当協会の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、2025年IBTF世界バトントワーリング選手権大会日本代表選考会におきまして、新種目と

してデュエット種目とトワールチーム種目を導入することが理事会で決定いたしました。

 これまで我が国は、WBTFが行っておりました種目に参加しておりましたが、WFNBTAと統合しIB

TF(国際バトントワーリング連合)として組織の確立に伴い種目が増えたことから、日本より1人で

も多く世界でのご活躍を願う気持ちから参加種目について慎重に検討した結果、課題曲を使用す

るデュエット種目とトワールチーム種目を導入することが決定いたしました。また、我が国の予

選大会の状況も検討し、これまでの7種目に加えて全9種目となりますことをご報告申し上げます。

新種目についての詳細は、当協会ホームページにおいて早急にお知らせをさせていただきます。

 皆様には、ご理解をいただきますようお願い申し上げますとともにご協力を賜りますよう何卒

宜しくお願い申し上げます。

記

【２０２４年度全日本バトントワーリング選手権大会】

2025年IBTF世界バトントワーリング選手権大会日本代表選考会

（種目）ソロ・トゥーバトン・スリーバトン

アーティスティックトワール・アーティスティックペア

アーティスティックチーム・アーティスティックグループ

デュエット※新種目・トワールチーム※新種目

以上

連絡先 一般社団法人日本バトン協会事務局
〒111-0033
東京都台東区花川戸2-17-8ハン六東京本店ビル5階

TEL:03-5830-7863／FAX:03-5830-7864
Mail:btaj_office@baton-jp.org